

Referat	
Møde	LUU møde Hotel og restaurant
Indkaldt af	John Rasmussen
Tid og sted	Mandag den 10.12.2018 kl. 10.00 -13.00 i lokale 611 på CELF (julefrokost kl 12)
Deltagere	A-siden: Gert Larsen - afbud Hans-Henrik Hansen Allan K. Hansen B-siden Lena Blak Eriksen Hans Bækkel Jan Tyrrestrup - afbud CELF John Rasmussen Jesper Engel Benny Hansen og Jannie Bojesen deltager i punkt 2
Gæster	
Udsendt til	Ovenstående
Referent	John Rasmussen
Hensigt med punkterne:	
Formål	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering • Idégenerering • Problemløsning • Planlægning • Beslutning • Dialog • Afrapportering/præsentation • Reaktions/evaluering • Status • Sparring
Mål	Hvad går du ud af døren med, når mødet er slut?

1 Godkendelse af referat fra 13.09.2018 og godkendelse af dagsorden	
Formål	
Ansvarlig/minutter	
Bilag	
Sagsbehandling:	
Beslutning/TO-DO	godkendt

2 Nyt fra praktikkonsulent og virksomhedskonsulent	
Formål	At være i dialog med virksomheder om praktikaftaler og efteruddannelsen
Ansvarlig/minutter	Jannie Bojesen, Benny Hansen
Bilag	
Sagsbehandling:	
Beslutning/TO-DO	<p>Innovativ gastronomi udbydes i uge 8 - afvikles som prøve som åbent værksted</p> <p>To kurser senere rettet mod storkøkkener - CELF er åbne overfor at oprette hold efter forespørgsel fra virksomheder</p> <p>Orientering om tilskud fra kompetencefonden</p> <p>Orientering om uddannelsesaftaler - ophævelse af 3 uddannelsesaftaler - der er tegnet nogle uddannelsesaftaler - heriblandt en del EUV1'ere</p> <p>Orientering om åbne døre og arrangement "fra ufaglært til faglært" - kompetente oplægsholdere om tilskudsmuligheder og muligheder for forskellige uddannelsesaftaler - vi skal gøre os synlige på medierne f.eks. Lolland Falster lovstorm hvor CELF skal tilkendegive, at vi vil være med til at uddanne gastronomer</p> <p>Vi skal bruge skolehjem som salgsparameter.</p> <p>Virksomhedstilfredshedsundersøgelse for gastronomer har største score blandt alle tilspurgte uddannelser.</p> <p>Orientering om Sponsoraftale med Bocuse d'Or, Danmark - hvor Bocuse har blåstemplet CELF som samarbejdspartner - orientering om markedsføring i denne forbindelse</p> <p>AUB - John indkalder Lena og Allan til møde om indhold til kommende AUB ansøgning</p>

3 Nyt fra skolen	
Formål	Orientering om skolens og afdelingens overordnede situation
Ansvarlig/minutter	John Rasmussen
Bilag	
Sagsbehandling:	Opfølgning på initiativer med Bocuse d'Or, Dialog om madens folkemøde. Strategi Orientering om virksomhedstilfredshedsundersøgelse og elevtrivselsundersøgelse. CELF's budget 2019 CELF/Hotel Maritim deltager med 1 elev til skills for kokke i Næstved 4.-6. april 2018 Forretningsorden
Beslutning/TO-DO	Bocuse – se ovenfor Madens folkemøde – CELF er i dialog med arrangører om deltagelse – update om telefonmøde med arrangører 11.12 Virksomhedstilfredshedsundersøgelse – ovenfor Elevtilfredshedsundersøgelse – gode resultater, stor tilfredshed blandt elever Orientering om skills – mulighed for at vi kan deltage med arbejdende værksted med gf-elever på skills – alle 7.-9 klasser fra regionen deltager. Hvad kan LUU støtte op med i den forbindelse Forretningsorden vedtaget og underskrevet

4 Aktuelt fra grundforløb og hovedforløb	
Formål	Orientering om situationen på grundforløb og hovedforløb
Ansvarlig/minutter	John Rasmussen/15 min
Bilag	
Sagsbehandling:	2 bestod svendeprøve ultimo oktober 5 elever er pt. til opstart 7.1 på hovedforløb Nye møbler i restaurant (501) Dialog om behov for individuelle fleksible hovedforløb Kurser Afslutning nuværende grundforløb 2 og optagetal for januar optag på grundforløb Orientering om forsøg med grundforløb 2 med mulighed for omvalg inden for første 10 uger
Beslutning/TO-DO	Orientering af Jesper Videre dialog om fleksible hovedforløb så elever kan komme på skoleophold med individuelle aftaler – John sender reminder til Allan om at tage den med i fagligt udvalg Udfordring med fastholdelse – det ser ud til pæne tilmeldingstal i januar optag

5 Nyt fra organisationer og virksomheder	
Formål	Orientering fra organisationerne og virksomhederne
Ansvarlig/minutter	Alle
Bilag	
Sagsbehandling:	Der udveksles viden, der kan give anledning til handlinger i LUU 3F og HORESTA skal deltagelse i LUU med nødvendige ressourcer. Lena Blak overtager næstformandspost
Beslutning/TO-DO	Job på kanten – samarbejde mellem kommuner, Horesta, 3F og private aktører med fokus på 2000 personer med overførselsindkomst – disse personer skal væk fra offentlig forsørgelse. Pt. er 55 virksomheder med i projektet Der er stor efterspørgsel på faglærte kokke Lena tilbyder at møde op og orientere elever om, hvad de skal have styr på på arbejdspladsen – Lena er velkommen Lena er næstformand for udvalget På næste møde arbejdes med forretningsorden og bekendtgørelse

6 Nyt frafagligt udvalg	
Formål	Orientering fra fagligt udvalg
Ansvarlig/minutter	Allan Hansen
Bilag	
Sagsbehandling:	Der udveksles viden, der kan give anledning til handlinger i LUU, f.eks. er der konkret efterspørgsel på elever, efteruddannelse mv.?
Beslutning /TO-DO	Eksamensgrundlag for gastronomer er under revision

7. Punkter til næste møde - Hvilket tema skal vi have på næste gang?	
Formål	
Ansvarlig/minutter	
Bilag	
Sagsbehandling:	Møder i 2019: Tirsdag den 12.3 9-12 Onsdag den 12.6 9-12 Torsdag den 12.9 9-12 Torsdag den 12.12 9-12
Beslutning/TO-DO	

8. Evt.	
Formål	
Ansvarlig/minutter	
Bilag	
Sagsbehandling:	
	Grüne woche - Allan deltager DM er i Herning i forbindelse med interiør og designmesse 31.1 - 3.2 Young chef konkurrence afholdt - 6 hold deltog (Allan og Hans Bækkel deltog)
Beslutning/TO-DO	